
 
 

UCHWAŁA NR LVI/322/23 
RADY GMINY TERESZPOL 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tereszpol 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Biłgoraju - Rada Gminy Tereszpol uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tereszpol, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr L/283/23 Rady Gminy Tereszpol z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tereszpol (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z dnia 
7 kwietnia 2023 r. poz. 2555). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tereszpol. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1.01.2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Sitarz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 6901



Załącznik 

do Uchwały Nr LVI/322/23 

Rady Gminy Tereszpol 

z dnia 24 listopada 2023 r. 

 

REGULAMIN 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY TERESZPOL 

 

ROZDZIAŁ  I 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§  1. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tereszpol, zwany dalej „Regulaminem”, określa 

szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tereszpol. 

 

ROZDZIAŁ  II 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 

NIERUCHOMOŚCI 

§  2. 

1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez: 

1) segregowanie odpadów komunalnych powstających na terenie nieruchomości według następujących 

rodzajów odpadów: 

a) odpady niebezpieczne, 

b) papier i tektura, 

c) metale, 

d) tworzywa sztuczne, 

e) opakowania wielomateriałowe, 

f) szkło, 

g) odpady komunalne ulegające biodegradacji, 

h) odpady zielone oraz opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

i) przeterminowane leki, 

j) chemikalia, 

k) zużyte baterie i akumulatory, 

l) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

ł) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

n) zużyte opony, 

o) odzież i tekstylia, 

p) popiół paleniskowy, 

r) drewno, 

s) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym  

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

t) pozostałe odpady zbierane są jako zmieszane odpady komunalne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6901



2) zbieranie odpadów nie podlegających selekcji do pojemników o wielkości i liczbie uzależnionej od 

liczby mieszkańców nieruchomości w sposób opisany w niniejszym Regulaminie; 

3) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie i pozostałych zmieszanych przedsiębiorcy 

świadczącemu usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych, w terminach wyznaczonych 

harmonogramem dostarczanym właścicielom nieruchomości; 

4) udostępnianie pojemników oraz innych urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 

na czas odbierania tych odpadów, poprzez ich wystawienie poza teren nieruchomości w miejsce 

umożliwiające swobodny do nich dojazd; 

5) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, poprzez ich uprzątnięcie w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów;  

6) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami  może odbywać się wyłącznie pod warunkiem nie 

zanieczyszczenia środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego. 

7)  naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem: 

a) nie zanieczyszczenia środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 

przeznaczonych, 

b) naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich 

nieruchomości. 

2. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości, o którym mowa w ust. 1 pkt 

2 i 3,  uznaje się za spełniony, gdy właściciel selektywnie zbiera i gromadzi w osobnych pojemnikach lub 

workach, usytuowanych na terenie swojej nieruchomości i oddaje do odebrania podmiotowi odbierającemu 

odpady, następujące frakcje odpadów: 

a) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe, 

b) papier i tekturę, 

c) szkło, 

d) bioodpady, 

e) popiół, 

f) odpady zielone stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 

parków i cmentarzy. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 2, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i umieszczać wyłącznie 

w pojemnikach i workach niezwłocznie od chwili ich powstania.  

4. Pojemniki i worki z odpadami powinny być gromadzone w jednym miejscu na terenie nieruchomości.  

5. Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym 

miejsc gromadzenia odpadów poprzez: 

1) zapewnienie aby miejsce gromadzenia odpadów było wolne od odcieków oraz odpadów zalegających 

luzem lub w workach nieprzeznaczonych do gromadzenia odpadów; 

2) zapewnienie swobodnego dostępu do każdego pojemnika; 

3) zapewnienie aby miejsce gromadzenia odpadów wolne było od zalegającego śniegu lub błota 

uniemożliwiającego dostęp do pojemników. 

6. Wprowadza się możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne  

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi oraz zwalnia się właścicieli takich nieruchomości, z obowiązku posiadania pojemnika lub 

worka na te odpady. 

7. Kompostowanie może odbywać się w: 

- kompostownikach otwartych - składających się z belek tworzących rodzaj skrzyni bez dna, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6901



- kompostownikach zamkniętych - najczęściej wykonanych z surowców wtórnych. 

 

§  3. 

Ustala się następujące zasady szczegółowe w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów: 

1) właściciel nieruchomości zobowiązany jest do prowadzenia selektywnego zbierania frakcji odpadów 

komunalnych na następujących zasadach: 

a) pojemnik (worek) do zbiórki papieru i tektury (w tym opakowania, gazety, czasopisma, itd.), 

b) pojemnik (worek) do zbiórki metalu, tworzywa sztucznego, opakowań wielomateriałowych, 

c) pojemnik (worek) do zbiórki szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła, 

d) pojemnik (worek) do zbiórki odpadów biodegradowalnych i odpadów zielonych, 

e) pojemnik (worek) do zbiórki popiołu, 

f) pojemnik (worek) do zbiórki zmieszanych odpadów komunalnych; 

2) w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji,  

a także odpadów zielonych z ogrodów i parków właściciele nieruchomości mogą korzystać  

z przydomowego kompostownika a właściciele nieruchomości nie posiadający przydomowego 

kompostownika mają obowiązek zbierać odpady ulegające biodegradacji oraz odpady zielone  

w osobne worki lub pojemniki i dostarczyć je do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych lub przekazać podmiotowi odbierającemu odpady; 

3) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów powstających w gospodarstwach domowych: 

przeterminowanych leków i chemikaliów (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), zużytych 

baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlano-remontowych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, 

zużytych opon obowiązkowe jest we wszystkich rodzajach zabudowy; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz meble i inne odpady wielkogabarytowe wystawiane są 

bez umieszczania ich w workach. Ten rodzaj odpadów może być również dostarczony osobiście przez 

właściciela nieruchomości do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

5) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe z gospodarstw domowych właściciele nieruchomości 

osobiście dostarczają do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych; 

6) właściciel nieruchomości może dostarczyć do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych następujące rodzaje odpadów: 

a) odpady niebezpieczne, 

b) przeterminowane leki, 

c) chemikalia (farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itd.), 

d) zużyte baterie i akumulatory, 

e) zużyte opony, 

f) odpady komunalne ulegające biodegradacji, 

g) odpady zielone oraz opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

h) metale, 

i) tworzywa sztuczne, 

j) opakowania wielomateriałowe, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

ł) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

m) odpady z tekstyliów i odzieży, 

n) papier i tekturę, 

o) popiół paleniskowy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6901



p) szkło, 

r) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

7) odpady wymienione w pkt 6 mogą być również zagospodarowywane poprzez istniejące systemy 

zbierania odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu odpadów komunalnych,  

np. w oparciu o: 

a) sieci zbierania poszczególnych rodzajów odpadów niebezpiecznych, 

b) placówki handlowe, szkoły, apteki, zakłady serwisowe oraz punkty zbierania poszczególnych 

rodzajów odpadów niebezpiecznych (np. przeterminowane lekarstwa, oleje odpadowe, baterie, 

akumulatory). 

ROZDZIAŁ  III 

RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH 

PUBLICZNYCH. WARUNKI ROZMIESZCZANIA TYCH POJEMNIKÓW I ICH UTRZYMANIA 

W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM. 

§  4. 

1. Odpady komunalne winny być gromadzone w zamkniętych i szczelnych pojemnikach, spełniających 

techniczne warunki bezpieczeństwa i higieny sanitarnej. 

2. Liczba pojemników na odpady komunalne powinna być wystarczająca do umieszczenia w nich wszystkich 

odpadów komunalnych powstających na nieruchomości. 

3.  Przewiduje się następujące urządzenia do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych na terenie gminy 

Tereszpol: 

1) kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 l.; 

2) pojemniki na odpady o pojemności: 

a) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej - 120 l., 240 l., 

b) w zabudowie wielorodzinnej - 1100 l., 7000 l., 

c) nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy - 120 l., 240 l., 1100 l., 7000l. 

4.  Przewiduje się następujące urządzenia do zbierania segregowanych odpadów komunalnych na terenie gminy 

Tereszpol: 

1) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej worki o pojemności 120l.; 

2) w zabudowie wielorodzinnej - worki o pojemności 120 l. lub pojemniki od 800 l. do 7000 l.; 

3) na terenie nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy - worki o pojemności 120 l. lub 

pojemniki o pojemności od 120 l. do 7000 l.; 

4) do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować worki lub pojemniki o następujących 

ujednoliconych kolorach i napisach: 

a) NIEBIESKI z przeznaczeniem na papier i makulaturę, oznaczony napisem: PAPIER, 

b) ŻÓŁTY z przeznaczeniem na metal, tworzywa sztuczne, w tym plastik i opakowania 

wielomateriałowe oznaczony napisem: METALE I TWORZYWA SZTUCZNE, 

c) ZIELONY z przeznaczeniem na szkło i opakowania szklane oznaczony napisem: SZKŁO  

I OPAKOWANIA SZKLANE, 

d) BRĄZOWY z przeznaczeniem do zbiórki odpadów biodegradowalnych i odpadów zielonych 

oznaczony napisem: BIO, 

e) SZARY z przeznaczeniem do zbiórki popiołu oznaczony napisem: POPIÓŁ; 

5) odpady budowlane należy gromadzić w sposób uniemożliwiających pylenie podczas składowania 

oraz transportu do PSZOK-u. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6901



5.  Zmieszane odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach lub kontenerach koloru czarnego  

o minimalnej pojemności, uwzględniającej następujące normy: 

1) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej: 

a) do 5 osób - pojemnik 120 l., 

b) od 6 do 10 osób - pojemnik 240 l., 

c) powyżej 10 osób - wielokrotność pojemnika 120 l. lub 240 l. 

2) w zabudowie wielorodzinnej  

a) do 50 osób - pojemnik 1100 l., 

b) powyżej 50 osób - wielokrotność pojemnika 1100 l; 

3) w szkołach wszelkiego typu - nie mniej niż jeden pojemnik 1100 l.; 

4) w żłobkach i przedszkolach - nie mniej niż jeden pojemnik 240 l.; 

5) w lokalach handlowych - nie mniej niż jeden pojemnik 120 l. na lokal; 

6) w punktach handlowych poza lokalem - nie mniej niż jeden pojemnik 120 l. na każdy punkt; 

7) w lokalach gastronomicznych - nie mniej niż jeden pojemnik 120 l. na lokal; 

8) w ulicznych punktach szybkiej konsumpcji - pojemnik 120 l.; 

9) w zakładach rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych – nie mniej niż jeden pojemnik 120 l.; 

10) w hotelach, pensjonatach, domach opieki - nie mniej niż jeden pojemnik 240 l.; 

6.  Selektywnie zebrane odpady komunalne należy gromadzić w workach lub pojemnikach o minimalnej 

pojemności, uwzględniającej następujące normy: 

1) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej: 

a) minimum 1 worek koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier i makulaturę, 

b) minimum 1 worek koloru żółtego na metal, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe, 

c) minimum 1 worek koloru zielonego na szkło i opakowania szklane, 

d) minimum 1 worek koloru szarego na popiół paleniskowy odbierany od października do kwietnia 

raz w miesiącu, 

e) minimum 1 worek koloru brązowego na odpady biodegradowalne i odpady zielone; 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) do 50 osób: 

– minimum 1 pojemnik 800 l. koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier i makulaturę, 

– minimum 1 pojemnik 800 l. koloru żółtego na metal, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe, 

– minimum 1 pojemnik 800 l. koloru białego lub zielonego na szkło i opakowania szklane, 

– minimum 1 pojemnik 800l koloru brązowego na odpady biodegradowalne i odpady zielone, 

b) powyżej 50 osób: 

– wielokrotność pojemnika 800 l. koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier i makulaturę, 

– wielokrotność pojemnika 800 l. koloru żółtego na metal, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe, 

– wielokrotność pojemnika 800 l. koloru białego lub zielonego na szkło i opakowania szklane, 

– wielokrotność pojemnika 800 l koloru brązowego na odpady biodegradowalne i odpady zielone; 

3) w szkołach wszelkiego typu: 

a) minimum 1 pojemnik 1100  l. koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier i makulaturę, 

b) minimum 1 pojemnik 1100  l. koloru żółtego na metal, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe, 

c) minimum 1 pojemnik 1100 l. koloru białego lub zielonego na szkło i opakowania szklane, 

d) minimum 1 pojemnik 1100 l koloru brązowego na odpady biodegradowalne i odpady zielone; 

4) w żłobkach i przedszkolach: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 6901



a) minimum 1 worek 120 l. koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier i makulaturę, 

b) minimum 1 worek 120 l. koloru żółtego na metal, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe, 

c) minimum 1 worek 120 l koloru białego lub zielonego na szkło i opakowania szklane, 

d) minimum 1 worek 120 l koloru brązowego na odpady biodegradowalne i odpady zielone; 

5) w lokalach handlowych: 

a) minimum 1 worek 120 l. koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier i makulaturę, 

b) minimum 1 worek 120 l. koloru żółtego na metal, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe, 

c) minimum 1 worek 120 l. koloru białego lub zielonego na szkło i opakowania szklane, 

d) minimum 1 worek 120 l. koloru brązowego na odpady biodegradowalne i odpady zielone; 

6) w punktach handlowych poza lokalem: 

a) minimum 1 worek 120 l. koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier i makulaturę, 

b) minimum 1 worek 120 l. koloru żółtego na metal, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe, 

c) minimum 1 worek 120 l. koloru białego lub zielonego na szkło i opakowania szklane, 

d) minimum 1 worek 120 l. koloru brązowego na odpady biodegradowalne i odpady zielone; 

7) w lokalach gastronomicznych: 

a) minimum 1 worek 120 l. koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier i makulaturę, 

b) minimum 1 worek 120 l. koloru żółtego na metal, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe, 

c) minimum 1 worek 120 l. koloru białego lub zielonego na szkło i opakowania szklane, 

d) minimum 1 worek 120 l. koloru brązowego na odpady biodegradowalne i odpady zielone; 

8) w ulicznych punktach szybkiej konsumpcji: 

a) minimum 1 worek 120 l. koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier i makulaturę, 

b) minimum 1 worek 120 l. koloru żółtego na metal, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe, 

c) minimum 1 worek 120 l. koloru białego lub zielonego na szkło i opakowania szklane, 

d) minimum 1 worek 120 l. koloru brązowego na odpady biodegradowalne i odpady zielone; 

9) w zakładach rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych: 

a) minimum 1 worek 120 l. koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier i makulaturę, 

b) minimum 1 worek 120 l. koloru żółtego na metal, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe, 

c) minimum 1 worek 120 l. koloru białego lub zielonego na szkło i opakowania szklane, 

d) minimum 1 worek 120 l. koloru brązowego na odpady biodegradowalne i odpady zielone; 

10) w hotelach, pensjonatach, domach opieki: 

a) minimum 1 worek 120 l. koloru niebieskiego z przeznaczeniem na papier i makulaturę, 

b) minimum 1 worek 120 l. koloru żółtego na metal, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe, 

c) minimum 1 worek 120 l. koloru białego lub zielonego na szkło i opakowania szklane, 

d) minimum 1 worek 120 l. koloru brązowego na odpady biodegradowalne i odpady zielone. 

7.  Ust. 6 punkty 1-6 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, które w części stanowią 

nieruchomości zamieszkałe, a w części niezamieszkałe. 

8.  Na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, peronach kolejowych, w parkach należy stosować 

kosze uliczne o pojemności od 35 do 75 l. Na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą, 

a jeśli jej nie ma to w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 6901



9.  Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, poprzez: 

1) umieszczanie w pojemnikach o określonych kolorach lub oznaczeniach wyłącznie odpadów do nich 

przeznaczonych; 

2) zamykanie pojemników wyposażonych w klapy w celu ich zabezpieczenia przed dostępem wód 

opadowych; 

3) stosowanie ilości i pojemności pojemników lub worków proporcjonalnie do potrzeb w celu 

wykluczenia ich przeciążenia; 

4) dokonywanie niezbędnych napraw pojemników w celu zapewnienia ich szczelności; 

5) poddawanie pojemników co najmniej raz w roku czyszczeniu preparatami usuwającymi 

drobnoustroje,  ich dezynfekcję i dezynsekcję. 

 

ROZDZIAŁ  IV 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSOBY POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH  

I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH  Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ Z TERENÓW 

PREZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

§  5. 

1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) odpady niesegregowane odbierane są: 

a) w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej - raz w miesiącu, 

b) w zabudowie wielorodzinnej - raz w miesiącu, 

c) na terenie nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy - co najmniej raz w miesiącu; 

2) odpady zebrane selektywnie: 

a) papier i tektura, metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, szkło i opakowania ze 

szkła oraz popiół odbierane są: 

– w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej – raz w miesiącu, 

– w zabudowie wielorodzinnej - raz w miesiącu, 

– na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy - co najmniej raz na dwa miesiące, 

b) odpady biodegradowalne i odpady zielone odbierane są: 

– w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej - raz w miesiącu, 

– w zabudowie wielorodzinnej - raz w miesiącu, 

– na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy - co najmniej raz w miesiącu; 

3) częstotliwość odbierania odpadów oraz liczba pojemników powinna być dostosowana do ilości 

powstających odpadów, uwzględniając utrzymanie porządku i czystości wokół nich; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane są 

raz w roku zgodnie z ustalonym harmonogramem; 

5) odpady komunalne z terenów przeznaczonych do użytku publicznego usuwane są raz na dwa tygodnie, 

przy czym zarządzający obszarem mają obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy  

i wysypywania się z nich odpadów; 

6) odpady dostarczane we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych będą przyjmowane bezpłatnie w ilości ustalonej w uchwale w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażeni w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani do pozbywania się 

nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 6901



przepełnienia i wylewania się zawartości do gruntu i wód gruntowych, jednak nie rzadziej niż dwa razy  

w roku. 

3. Właściciele nieruchomości wyposażeni w przydomowe oczyszczalnie ścieków mają obowiązek opróżniania 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością zgodną z instrukcją 

eksploatacji  urządzenia, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata. 

 

ROZDZIAŁ  V 

INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

§  6. 

Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez przedsiębiorcę podlegają unieszkodliwieniu 

w następujący sposób: 

1) powstające w gospodarstwach domowych odpady ulegające biodegradacji powinny być w pierwszej 

kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie np. poprzez kompostowanie  

w przydomowych kompostowniach w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej; 

2) właściciel nieruchomości, w celu zwiększenia ilości zebranych selektywnie odpadów, zobowiązany 

jest do oddzielnego gromadzenia tych odpadów i przekazywania przedsiębiorcy lub dostarczania do 

Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych; 

3) odpady zmieszane i odpady zielone - przedsiębiorca przekazuje obowiązkowo do instalacji do 

przetwarzania odpadów komunalnych, wskazanej w planie gospodarki odpadami dla województwa 

lubelskiego, a w przypadku jej braku - do instalacji zastępczej; dopuszcza się przekazanie odpadów 

komunalnych do ponadregionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych; 

4) odpady selektywnie zebrane - należy gromadzić i transportować w sposób zapobiegający ich 

zmieszaniu, a następnie przedsiębiorca powinien je przekazać podmiotowi uprawnionemu celem 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami; 

5) przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości obowiązany jest do: 

a) osiągania poziomów recyklingu w danym roku kalendarzowym w odniesieniu do masy odebranych 

przez siebie odpadów komunalnych zgodnie z rozporządzeniem o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 2361), 

b) ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie 

poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2412). 

 

ROZDZIAŁ  VI 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED 

ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH  DO WSPÓLNEGO UŻYTKU 

§  7. 

1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz zanieczyszczeniem 

terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2.  Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do sprawowania nad nimi właściwej opieki. 

§  8. 

1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie swojej 

nieruchomości. 

2.  Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy należy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 6901



1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras uznanych 

za agresywne - na smyczy i w kagańcu; 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej 

kontroli nad jego zachowaniem; 

3) niezwłoczne uprzątanie zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w miejscach użyteczności 

publicznej; 

4) zabezpieczenie nieruchomości w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa. 

ROZDZIAŁ  VII 

WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

§  9. 

1.  Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach zajętych przez budownictwo 

wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy 

przemysłowe, ogrody działkowe. 

2.  Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt; 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone 

do obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona; 

3) utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zobowiązani są 

do uprzątania odchodów zwierząt gospodarskich pozostawionych podczas ich przeprowadzania przez 

ulicę i inne tereny przeznaczone do użytku publicznego. 

3.  Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wymienionych w ust. 2 pkt 3, zobowiązani są 

przestrzegać zapisów ust. 2 pkt 1 i 2 niniejszego Regulaminu, a ponadto: 

1) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt zgodnie  

z § 10 pkt 2; 

2) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, od granicy nieruchomości w taki sposób, aby 

wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 

sąsiednich. 

 

ROZDZIAŁ  VIII 

OBOWIĄZKOWA DERATYZACJA I TERMINY JEJ PRZEPROWADZENIA 

§  10. 

1.  Obowiązkowej deratyzacji podlegają następujące obszary: obiekty mieszkalnictwa wielorodzinnego, 

placówki zbiorowego żywienia, lokale gastronomiczne,  placówki oświatowe, obiekty związane z produkcją, 

handlem i magazynowaniem artykułów spożywczych, hodowlą zwierząt. 

2.  Właściciele nieruchomości, o których mowa w ust. 1 obowiązani są do  przeprowadza deratyzacji  na terenie 

nieruchomości w miarę potrzeb, lecz nie rzadziej niż raz w roku , w okresie  wiosennym, w terminie: marzec 

- kwiecień i w okresie jesiennym w terminie: październik - listopad. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 6901


	UCHWAŁA NR LVI/322/23 RADY GMINY TERESZPOL z dnia 24 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Zał REGULAMIN  GmTereszpol


		2023-12-01T13:19:25+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




